МУНИЦИПАЛЬНОЕ БIОДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ No 39 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
АЛЕКСЕЯ АРСЕНТЪЕВИЧА РОГОЖИНА))

300045, Тульская область, МО г. Тула, ул. Перекопская, д.2

Телефон 8( 4872)3 7-58-70, tL1la-co39@tularegion.org

«14» февраля 2025 r.

ПРИКАЗ

г. Тула

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СПИСКА УЧЕБНИКОВ

И УЧЕБНЫХ ПОСОБИЙ НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД

№ ----

В соответствии сп. 9 ст.28, п. 4 ч.3. ст.47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства просвещения
России от 05.11.2024 № 769 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность, и установлении предельного срока

использования исключенных учебников и разработанных в комплекте с ними учебных)>, решения
педагогического совета (протокол № 4 от 30.01.2025)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить переqень учебников, допущенных Министерством просвещения России, для
организации образовательного процесса в МБОУ ЦО No39 в 2025-2026 учебном году
(приложение № 1)

2. Утвердить перечень учебных пособий для организации образовательного процесса в МБОУ
ЦО №39 в 2025-2026 учебном году (приложение № 2)

3. Заместителям директора по УВР Беловой Е.О., Орел Т.А. :

3.1. Довести до сведения участников образовательного процесса (педагогов, обучающихся,
родителей (законных представителей) данный приказ в срок до 15.02.2024 г;

3.2. Ор1·анизоват1, реализацию образовательной программы в 2025-2026 учебном году по
учебникам, утвержденным настоящим приказом (Приложение 1 ).

4. Сотрудникам библиотеки Вакуленко Г.З., Зиновьевой Л.А.:

4.1. Осуществить анализ библиотечного фонда учебников, определить степень
обеспеченности учебню<ами обучающихся в соответствии с ФООП и планом закупки
rосучебников;

4.2. Обеспечить обучающихся учебниками в соответствии с утвержденным с1шском.

5. Заведующей структурным подразделением «Библиотекю) Вакуленко Г.З., ответственному

за официальный сайт МБОУ Слащёвой А.А., обеспечить информирование участников
образовательного процесса о перечне учебников, учебных пособий и обеспечении учащихся

учебниками и учебными пособия из фонда библиотеки путем размещения данного приказа

на официальном сайте МБОУ ЦО №39

Контроль исполнения приказа осп1в1 • ю :.Ja собой.

Директор Б.В. Лоба•,

	image_t20210101000130_n14_page-0002